

# Fantomshops ApS

Jordemodervej 7, 8783 Hornsyld

CVR-nr. 15 09 73 45



## Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 19. september 2016

Som dirigent:



Jens Kristian Kristensen

**EY**

Building a better  
working world



## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9



## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Fantomshops ApS
Adresse, postnr., by	Jordemodervej 7, 8783 Hornsyld
CVR-nr.	15 09 73 45
Stiftet	30. maj 1991
Hjemstedskommune	Hedensted
Regnskabsår	1. maj 2015 - 30. april 2016
Telefon	76 82 20 00
Bestyrelse	Jens Kristian Kristensen, formand Anders Ahm Kristensen Steen Grostøl Andersen
Direktion	Jens Kristian Kristensen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens
Bankforbindelse	Nordea



## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter består i salg af el-cykler og LED-lys.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret er gennemført med et underskud på 409.866 kr. mod et underskud på 160.621 kr. sidste år. Regnskabsåret har været præget af hård konkurrence på markedet.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

#### Forventet udvikling

I det kommende regnskabsår forventer ledelsen et forbedret resultat.

Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

Resultatopgørelse

Note	kr.	2015/16	2014/15
	<b>Bruttofortjeneste</b>	688.485	1.475.574
2	Personaleomkostninger	-964.787	-1.477.410
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-96.925	-96.924
	<b>Resultat af primær drift</b>	-373.227	-98.760
3	Finansielle indtægter	6.015	901
4	Finansielle omkostninger	-46.824	-31.312
	<b>Resultat før skat</b>	-414.036	-129.171
5	Skat af årets resultat	4.170	-31.450
	<b>Årets resultat</b>	-409.866	-160.621
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	-409.866	-160.621
		-409.866	-160.621

Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

Balance

Note	kr.	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
6	Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	0	33.334
		<u>0</u>	<u>33.334</u>
7	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	0	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	120.029	167.620
	Indretning af lejede lokaler	32.000	48.000
		<u>152.029</u>	<u>215.620</u>
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Andre tilgodehavender	249.260	279.453
		<u>249.260</u>	<u>279.453</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>401.289</u>	<u>528.407</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	2.792.446	2.714.881
		<u>2.792.446</u>	<u>2.714.881</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	100.254	131.157
	Udskudte skatteaktiver	21.870	17.700
	Andre tilgodehavender	0	126.922
		<u>122.124</u>	<u>275.779</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>139.041</u>	<u>163.568</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>3.053.611</u>	<u>3.154.228</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>3.454.900</u>	<u>3.682.635</u>



## Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

### Balance

Note	kr.	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	255.000	255.000
	Overført resultat	440.241	850.107
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>695.241</u>	<u>1.105.107</u>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Andre hensatte forpligtelser	180.000	180.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>180.000</u>	<u>180.000</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leasingforpligtelser	62.013	78.480
		<u>62.013</u>	<u>78.480</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	16.467	15.582
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.048.244	1.478.230
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	161.307	295.090
	Anden gæld	291.028	528.089
	Periodeafgrænsningsposter	600	2.057
		<u>2.517.646</u>	<u>2.319.048</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>2.579.659</u>	<u>2.397.528</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>3.454.900</u>	<u>3.682.635</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
9 Sikkerhedsstillelser  
10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

## Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Fantomshops ApS for 2015/16 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Leasingaftaler

Leasingaftaler vedrørende anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved første indregning til opgjort kostpris svarende til dagsværdien eller (hvis lavere) til nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver afskrives som øvrige tilsvarende anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

## Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kostprisen med fradrag af forventet scrapværdi for færdiggjorte udviklingsprojekter og erhvervede immaterielle rettigheder afskrives lineært over den forventede brugstid. Erhvervede immaterielle rettigheder omfatter patenter, rettigheder og licenser.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Færdige udviklingsprojekter	3 år
-----------------------------	------

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	10 år
Produktionsanlæg og maskiner	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-8 år

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

#### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter udviklingsprojekter og andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

## Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgs- sum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

##### Egenkapital

###### *Egne kapitalandele*

Købs- og salgssummer af egne kapitalandele indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat.

## Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsevnen.

## Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

### Noter

kr.	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	942.719	1.442.838
Andre omkostninger til social sikring	22.068	34.572
	<u>964.787</u>	<u>1.477.410</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	6.015	901
	<u>6.015</u>	<u>901</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	46.824	31.312
	<u>46.824</u>	<u>31.312</u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	-4.170	31.450
	<u>-4.170</u>	<u>31.450</u>
<b>6 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
kr.		<u>Færdiggjorte udviklings- projekter</u>
Kostpris 1. maj 2015		100.000
Kostpris 30. april 2016		100.000
Af- og nedskrivninger 1. maj 2015		66.666
Årets afskrivninger		33.334
Af- og nedskrivninger 30. april 2016		100.000
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016		<u>0</u>

## Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

### Noter

#### 7 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. maj 2015	162.461	476.240	140.148	778.849
Kostpris 30. april 2016	162.461	476.240	140.148	778.849
Af- og nedskrivninger 1. maj 2015	162.461	308.620	92.148	563.229
Årets afskrivninger	0	47.591	16.000	63.591
Af- og nedskrivninger 30. april 2016	162.461	356.211	108.148	626.820
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016	0	120.029	32.000	152.029
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	0	93.136	0	93.136

#### 8 Egne kapitalandele

Anpartsklasse	Antal stk.	Nominel værdi kr.	Andel af selskabskapital
Saldo 1. maj 2015	42.000	42.000	16,00 %
Saldo 30. april 2016	42.000	42.000	16,00 %

#### 9 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der afgivet Ejerpantebrev nom. 200.000, kr. med pant i bygning på lejet grund, Jordemodervej 7, Hornsyld med en samlet regnskabsmæssig værdi pr. 30.04.2016 på kr. 0.

-Virksomhedspant i varelager samt debitorer for 810.000 kr. hvis regnskabsmæssig værdi udgør kr. 2.792.446.

#### 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser omfatter huslejekontrakt i Brøndby med i alt kr. 300.766 i uopsigelige huslejekontrakt med 6 måneders varighed.

Endvidere omfatter lejeforpligtelser husleje i Hornsyld på i alt kr. 171.364 i uopsigelig huslejekontrakt med 3 måneders varighed.